

Bolesław Kosior
Komisji Rodziny, Profilaktyki Społecznej
i Mieszkalnictwa
Rady Miasta Krakowa

Kraków, dn. 03.01.2017 r.

Szanowny Pan
Jacek Majchrowski
Prezydent
Miasta Krakowa

KANCELARIA RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA SEKRETARIAT	
wpłynęło dnia:	03 STY. 2017
Nr	
Podpis	

Interpelacja międzysesyjna

Dotyczy: sprawa z dyżuru radnego

Panie Prezydencie zwrócił się do mnie Ks. Stanisław Kania SP dyrektor Świetlicy Terapeutycznej „SOS”, która działa od 30 lat przy ul. Pijarskiej 2 w Krakowie z prośbą o pomoc w uzyskaniu pomieszczenia dla kontynuacji prowadzenia dalszej działalności.

Powodem prośby jest przeznaczenie budynku w którym mieści się Świetlica do kapitalnego remontu.

Zwracam się tą drogą do Pana Prezydenta o pomoc w uzyskaniu jak najbliższej centrum Krakowa pomieszczenia które umożliwiłoby kontynuację działalności w/w Świetlicy.

W załączeniu krótki rys historyczny „Świetlicy”.


Bolesław Kosior

Krótki rys historyczny Świetlicy

W 1986 roku ks. Stanisław Kania pijar wraz z grupą przyjaciół postanowił pomóc błąkającym się dzieciom po pustych ulicach i placach. Dzięki temu dzieci znalazły kąt, do którego mogły codziennie przyjść i spędzać czas w atmosferze spokoju, stało się to miejscem spotkań różnych grup dzieci które stworzyły wspólnotę. A tym samym była to pierwsza Świetlica w Krakowie pozarządowa. W Świetlicy od początku pracowali wychowawcy na zasadzie wolontariatu. Wychowawcy wolontariusze własnym przykładem uczyli dzieci m.in. kultury zachowania, kultury słowa i pomagali w rozwiązywaniu różnorodnych problemów emocjonalnych i rodzinnych, okazywali akceptację, pomagali w opanowaniu lęku i odbudowaniu poczucia własnej wartości, a ponadto udzielali wsparcia w nauce.

Takie były początki Świetlicy przy ul. Pijarskiej. Od tamtego momentu jest już 30 lat. Z biegiem lat działalność Świetlicy rozwijała się i coraz bardziej urozmaicała. Oprócz wychowawców i psychologów w świetlicy pracę podjęli: logopeda, rehabilitant, informatycy i specjaliści. Stale pojawiają się nowe możliwości prowadzenia zróżnicowanych zajęć dla dzieci, co czyni Świetlicę jeszcze bardziej atrakcyjną. Jednakże Świetlica to nie tylko stali pracownicy, ale także wolontariusze niejednokrotnie związani ze Świetlicą od wielu lat, którzy służą swoją profesjonalną wiedzą i umiejętnościami z różnych dziedzin. Dodatkowo w Świetlicy realizowane są przez studentów krakowskich uczelni praktyki pedagogiczne oraz staże z którymi mamy podpisane długoletnie umowy.

Charakter pracy z dziećmi i młodzieżą w świetlicy jest bardzo zróżnicowany ze względu na wiek i potrzeby wychowanków. Najmłodsi wychowankowie są uczniami początkowych klas szkoły podstawowej, a najstarsi – to już licealiści., którzy po wielu latach wspólnego przebywania w świetlicy nie mogą się z nią rozstać. To właśnie cieszy wychowawców najbardziej. Świetlica oferuje dzieciom i młodzieży pomoc w nauce i gorący posiłek. Przede wszystkim jednak na Pijarskiej znajdują to czego każdy człowiek szuka i potrzebuje najbardziej j- ciepło płynące od drugiego człowieka. A tym samym wszyscy pracownicy pragną swoim zaangażowaniem stworzyć namiastkę ciepła rodzinnego. Dzieci korzystają z pomocy specjalistów, którzy pomagają im w nauce: matematyki, fizyki, chemii, polskiego, języków obcych. Mogą też rozwijać swoje pasje i zainteresowania. Pracownicy Świetlicy starają się zorganizować zajęcia w czasie wolnym od lekcji oraz nauczyć wychowanków, jak swój wolny czas można wartościowo zagospodarować. Organizując czas wolny, łączą przyjemne z pożytecznym – dzieci mają atrakcyjne zajęcia rekreacyjno – sportowe na basenie i na sali gimnastycznej, zajęcia komputerowe, art-terapię oraz zajęcia ogólnorozwojowe. Świetlica organizuje również wyjazdy podczas wakacji i ferii zimowych, które dla wielu z podopiecznych są jedyną okazją na poznanie zakątków historycznych, geograficznych, kulturowych oraz tradycji jak i odpoczynek. W krajobraz świetlicy na stałe wrosły uroczystości okolicznościowe, takie jak: wernisaż prac dzieci, kiermasze świąteczne, a także jasełka dla sponsorów i przyjaciół świetlicy połączone ze wspólnym kolędowaniem.

Uroczystości te pozwalają na spotkanie dzieci z rodzicami, wychowawcami, wolontariuszami, darczyńcami - wszystkimi tymi, których serce zawsze jest otwarte na potrzeby dziecka. Działalność świetlicy nie byłaby możliwa, gdyby nie pomoc licznych Dobroczyńców i Organizacji. Wśród organizacji, które wspomagają finansowo, należy wymienić m.in. Miejski Ośrodek Pomocy społecznej, Urząd Miasta Krakowa oraz Kuratorium Oświaty w Krakowie. Olbrzymią pomocą finansowa są też osoby prywatne - dobroczyńcy, którzy potrafią i chcą się dzielić. Takim zwornikiem jest Marcin Daniec. To dzięki organizacjom i ludziom dobrej woli praca wychowawcza w świetlicy i całoroczne jej funkcjonowanie może być kompleksowe. Społeczność Świetlicy bierze czynny udział jako Organizacja Pozarządowa w różnych imprezach organizowanych przez różnych organizatorów. Taką miłą i sympatyczną atrakcją był udział podczas Święta Organizacji Pozarządowych na Małym Rynku 1 maja ubiegłego roku i został nagrodzony dyplomem Pana Prezydenta Miasta Krakowa jak również dodatkowo artykułem w dwutygodniku miejskim „Kraków. Pl.” za atrakcyjną prezentację.

Wszelki rodzaj pomocy świadczy o uznaniu naszej bezinteresownej pracy. Bóg zapłać